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LAND OF HOPE

PROJECT

INFORME FINANCIERO ANO 2019

TIERRA DE ESPERANZA (LAND OF HOPE)
ESTADO DE RESULTADO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

Nuestra organizacién tiene como objetivo que los gastos directos de nuestras
acciones, los gastos estructurales, necesarios como ONGD como viajes u otros sean
cubiertos, de momento, con nuestros propios fondos. TIERRA DE ESPERANZA (LAND
OF HOPE) esta construida sobre el voluntariado. Asi pues, en Espana, ninguna
persona de la Junta cobra salario, complemento o compensacion alguna por su
dedicacién.

El ejercicio 2019 ha sido el segundo que hemos asumido la gestién de los ingresos y
gastos de nuestras acciones directas e indirectas. Con nuestro compromiso con la
transparencia, queremos hacer publico el presente documento, elevandolo a escritura
publica.

Ingresos por donaciones 1450€
Ingresos por aportaciones de nuestro fundador 10350€
TOTAL INGRESOS (A) 13800€

Gastos de operacidén

Viajes Internacionales 1907.21€

Dietas 1315.81€

Grandes superficies 2315.68€

Gasto farmacéutico 761.60€

Viajes nacionales 2368.40€

Papeleria 246.12€

Telefonia 670.31€

Luz 702.29€

Alquiler sede 12€

S. Periodistas 12€

Créditos varios 97.78€

Transferencias internas ONGd 389.34€

Tasa ONGd 21.40€

Legalizaciones 310.06€

Mantenimiento informatico 237.61€

Mantenimiento Web 187.37€ #55332"2.75.'12‘5'!29!.',‘cff';;';;',:‘,f,';g
Donaciones a terceros 972.90€ Al BotSTatencia, 1 3 Vs 1o-yiuneq 3
Cursos universitarios 475€ 46800 Katlva (piducia, Espatia
TOTAL GASTOS (B) 13003.42€ e asszuaay

o

IMPORTE NETO DEL PERIODO 2019 (A-B) 796.58€ ‘%)W
Xativa, 07Zde abrill de 2019
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LAND OF HOPE

PROJECT

TIERRA DE ESPERANZA (LAND OF HOPE)
BALANCE GENERAL
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

ACTIVOS

ACTIVO CIRCULANTE

Caja y bancos

TOTAL, ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO FIJO

Mobiliario y Equipo

TOTAL, ACTIVO FI1IJO

TOTAL ACTIVOS FIJO+CIRCULANTE

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
Cuentas a pagar

Prestamos por pagar

Impuesto sobre la renta 2019
TOTAL, PASIVO CIRCULANTE
CAPITAL Y RESERVAS
Utilidad del periodo

TOTAL, PASIVO Y CAPITAL

200.31€

200.31€

7241€

7241€

7441.31€

0€
0€
0€

0€

7441.31€

7441.31€

Reuisiro i

iso1°-puertad
i nnia,ll".!,msn] puer
M‘::.I‘:? l:zl‘i'gtleﬂli\la fratencla. gspafial

207331
9863873 | 003496
lm?ﬂm‘?min@lﬂm\mnmIM‘“‘

Di¢go Mgya Saez
lﬂgﬂhﬂ' ERRA DE ESFE
LAND 0F t“l‘;?n“\l;z!;"znsgu | G1F. GYBBNTOTE DNI ESP #20440080A

j-RANZA (LAND OF HOPE)

TIERRA DE ESPERANZA (LAND OF HOPE)
CIF: G98807076 | Avd. Pais Valencia, 3 12 - 32 - 46800 Xativa (Valencia, Espafia)

Registro Aut. de Asoc. n2: CV-01-055233-V | Registro AECID n?: 3052

Contacto: 0034962047331 / 0034669863873 / secretaria@landofhope.org

Pégina3



